
Ministry of Digital 
Governance, 

Digitally signed by Ministry 
of Digital Governance, 
Hellenic Republic 

Hellenic Republic Date: 2020.11.27 14:27:05 

Reason: 
Location: Athens 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Ιωάννινα, 27-11-2020 
Αρ. Πρωτ.: Φ.35 / 9208 

 -----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΗΠΕΙΡΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Φιλικής Εταιρείας 15Α κ Λουκή 
Ακρίτα 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Τ.Κ. - Πόλη: 45 444 Ιωάννινα  

Ιστοσελίδα: www.ipeir.pde.sch.gr  

Πληροφορίες: Ευδοξία Σακελλαροπούλου  

Τηλέφωνο: 2651064862  

FAX: 2651064862  

email mail@ipeir.pde.sch.gr  

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση Παιδαγωγικής και Επιστημονικής Ευθύνης στους Συντονιστές 
Εκπαιδευτικού  Έργου  του  ΠΕ.Κ.Ε.Σ.  της  Περιφερειακής  Διεύθυνσης  Π.Ε.  και  Δ.Ε. 
Ηπείρου» 

 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: α) Του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/12-06-2018 τ.Α') «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Την Υ.Α. Φ.351.1/5/102172/Ε3/20-06-2018 (ΦΕΚ 2367/20-06-2018) «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου». 

3. Την Υ.Α Φ.35/7880/25-09-2018 «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στο ΠΕΚΕΣ Ηπείρου». 

4. Την Υ.Α. Φ.351.1/43/162139/Ε3/01-10-2018 

«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την τοποθέτηση Οργανωτικών Συντονιστών των 

Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης και των αναπληρωτών τους». 

5. Την Υ.Α. Φ.351.1/47/166139/Ε3/05-10-2018 «Ορισμός και τοποθέτηση των Οργανωτικών Συντονιστών 

των ΠΕ.Κ.Ε.Σ. των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης». 

6. Την Υ.Α. 158733/ΓΔ4/27-09-018. ΦΕΚ 4299/27-09-2018 τ. Β΄ «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου». 

7. Την Υ.Α. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19-06-2018. ΦΕΚ 2316/19-06-2018 τ. Β΄ «Κατανομή των θέσεων 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ. κατά κλάδο και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης». 

EET 

http://www.ipeir.pde.sch.gr/
mailto:mail@ipeir.pde.sch.gr


8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

9. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υ. Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.350/5/37705/Ε3/5-3-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με  θέμα  «Εφαρμογή  του Π.Δ. 

18/2018 ( Α΄ 31 ) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

11. Τη με αρ. πρωτ. 49939/Ζ2/1-4-2019 Υπουργική Απόφαση που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 557/12- 1-2019, 

σύμφωνα με την οποία μετατάχθηκε σε θέση ΕΔΙΠ του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων η κ. Μπέλλου Ιωάννα του 

Λεωνίδα. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ35/4487/21-05-2019 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ηπείρου με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ86 του Περιφερειακού Κέντρου 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Ηπείρου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου – 

Μπασούνας Αθανάσιος» 

13. Τη με αριθμ. Φ.11.3/7357/28-8-2019 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε και Δ.Ε Ηπείρου με 

θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένου Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων», σύμφωνα με την οποία ορίστηκε και τοποθετήθηκε ως 

Προϊστάμενος του Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ιωαννίνων ο κ. Κωστανάσιος Λάζαρος του Γεωργίου. 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ35/9186/27-09-2019 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ηπείρου με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 του Περιφερειακού Κέντρου 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Ηπείρου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου – 

Σουτόπουλος Νικόλαος» 

15. Την Υ.Α. Φ10/83371/Δ1. ΦΕΚ 2078/04-06-2019 τ. Β’ «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί και 

Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων». 

16. Τη με αριθμ. 6497/31-8-2020 Απόφαση του Διευθυντή της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων με την 

οποία λύεται αυτοδίκαια, από 31-08-2020, η υπαλληλική σχέση της κ. Γκανιάτσα Δήμητρας, Συντονίστριας 

Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ60 του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου. 

17. Τη με αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», με την 

οποία η κ Βασιλείου Κλεοπάτρα του Νικολάου, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 του 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου τοποθετήθηκε στη θέση της Προσωρινής Διευθύντριας της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Άρτας 

και η κ. Χαμπηλομάτη – Αθανασέλου Παρασκευή, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ02 του 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου, τοποθετήθηκε στη θέση της Προσωρινής Διευθύντριας της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Άρτας. 

18. Τη με αριθμ. Φ.10.1/8900/1-9-2020 Απόφαση του Διευθυντή της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων 

με την οποία λύεται αυτοδίκαια, από 31-08-2020, η υπαλληλική σχέση του κ. Δήμου Ανδρέα του Λάμπρου, 



Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου κλάδου ΠΕ04 του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου. 

19. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ35/8978/19-11-2020 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ηπείρου με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου σε κενούμενες θέσεις στο Περιφερειακό 

Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου» με την 

οποία τοποθετούνται στις αντίστοιχες κενούμενες θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου,  ανά  κλάδο,  

οι   παρακάτω   εκπαιδευτικοί   Πρωτοβάθμιας   και   Δευτεροβάθμιας   Εκπαίδευσης  κ. Νταμάνη Αικατερίνη, 

ΠΕ60-Νηπιαγωγών, κ. Δρογίδης Δημήτριος, ΠΕ70-Δασκάλων, κ. Δούλης Νικόλαος, ΠΕ02-Φιλολόγων και κ. 

Κόρακας Δημήτριος, ΠΕ04-Φυσικών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
την κατανομή σχολικών μονάδων, Ε.Κ. και Κ.Ε.Α. αρμοδιότητας Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. και Δ.Ε. Ηπείρου ως εξής : 

 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ 
 

 
1η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΟΛΑΚΗΣ (ΣΕΕ ΠΕ01) 

1 Γυμνάσιο Γραμμενίτσας 6 ΓΕΛ Καναλακίου 11 1ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

2 Μουσικό Σχολείο Πρέβεζας 7 Δέσκειο ΓΕΛ Πάργας 12 8ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

3 Γυμνάσιο Καναλακίου 8 Γυμνάσιο Βελισσαρίου 13 Εκκλ. ΓΕΛ Βελλάς 

4 Γυμνάσιο Πάργας 9 Γυμνάσιο Δελβινακίου   

5 Γυμνάσιο Παραμυθιάς 10 Γυμνάσιο – Λ.Τ. 
Πραμάντων 

  

 
 
 

2η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΕΛΕΝΗ ΡΟΥΜΚΟΥ (ΣΕΕ ΠΕ02) 

1 3ο Γυμνάσιο Άρτας 6 3ο ΓΕΛ Άρτας 11 Πρότυπο ΓΕΛ Ζωσιμαίας 
Σχολής Ιωαννίνων 

2 Γυμνάσιο – Λ.Τ. Αγνάντων 7 ΓΕΛ Κομποτίου 12 3ο ΓΕΛ Ιωαννίνων – 
Επιφάνειος Σχολή 

3 Γυμνάσιο Κομποτίου 8 Πρότυπο Γ/σιο Ζωσιμαίας 
Σχολής Ιωαννίνων 

13 ΓΕΛ Ελεούσας – 
Κωνσταντίνος Ασώπιος 

4 Γυμνάσιο Φιλοθέης Άρτας 9 Γυμνάσιο Λογγάδων   

5 Μουσικό Σχολείο Άρτας 10 Γυμνάσιο Σταυρακίου   



3η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ (ΣΕΕ ΠΕ02) 

1 3ο Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας 6 Ιδ. Γυμνάσιο- Μορφωτικός 
και Πολιτιστικός Σύλλογος 
«ΤΟ ΑΝΘΟΣ» 

11 Ιδ. Αρσάκειο Λύκειο 

2 Γυμνάσιο Νέας Σελεύκειας 7 7ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 12 2ο ΓΕΛ Ιωαννίνων -Γεώργιος 
Σταύρου 

3 Γυμνάσιο Γαρδικίου 8 Γυμνάσιο Κατσικά 13 ΓΕΛ Κόνιτσας 

4 Γυμνάσιο Πλαταριάς 9 Γυμνάσιο Κόνιτσας   

5 ΓΕΛ Παραμυθιάς 10 Ιδ. Αρσάκειο Γυμνάσιο   

 
 

 
4η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΟΥΛΗΣ (ΣΕΕ ΠΕ02) 
1 2ο Γυμνάσιο Άρτας 6 4ο ΓΕΛ Άρτας 11 2ο Γυμνάσιο Φιλιππιάδας 

2 4ο Γυμνάσιο Άρτας 7 Γυμνάσιο Ανέζας 12 Γυμνάσιο Λούρου 

3 Εσπερινό Γυμνάσιο Άρτας 8 ΓΕΛ Ανέζας 13 ΓΕΛ Λούρου 
4 Εσπερινό ΓΕΛ Άρτας 9 Γυμνάσιο Κωστακιών   

5 2ο ΓΕΛ Άρτας 10 1ο Γυμνάσιο Φιλιππιάδας   

 
 
 

5η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΧΑΤΣΙΔΟΥ (ΣΕΕ ΠΕ03) 

1 Γυμνάσιο Άνω Καλεντίνης 6 Εσπερινό Γυμνάσιο 
Ηγουμενίτσας 

11 Μουσικό Σχολείο Ιωαννίνων 

2 ΓΕΛ Άνω Καλεντίνης 7 Εσπερινό ΓΕΛ 
Ηγουμενίτσας 

12 ΓΕΛ Κατσικά - Μαρούλειο 

3 5ο Γυμνάσιο Άρτας 8 3ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 13 Εσπερινό ΓΕΛ Ιωαννίνων 

4 1ο Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας 9 Γυμνάσιο Ελεούσας   

5 ΓΕΛ Μαργαριτίου 10 Γυμνάσιο Κουτσελιού   

 
 

 
6η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΑΚΑΣ (ΣΕΕ ΠΕ04) 

1 Γυμνάσιο Παναγιάς 
Διασέλλου 

3 Ιδ. Γυμνάσιο «Ζωγράφειο 
Ι.Κ.Ε.» 

5 Ιδ. Γυμνάσιο «Δωδωναία 
Εκπ/ρια» 

2 ΓΕΛ Παναγιάς Διασέλλου 4 Ιδ. Λύκειο «Ζωγράφειο 
Ι.Κ.Ε.» 

6 Ιδ. Λύκειο «Δωδωναία 
Εκπ/ρια» 

 
 

 
7η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΧΑΪΔΩ ΝΑΤΣΗ (ΣΕΕ ΠΕ05) 

1 2ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 6 Γυμνάσιο Φιλιατών 11 Γυμνάσιο Μεταμόρφωσης 

2 3ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 7 2ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 
Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης 

12 Γυμνάσιο Πεδινής 

3 4ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 8 5ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 13 Γυμνάσιο Περάματος 

4 2ο ΓΕΛ Πρέβεζας 9 6ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων   

5 2ο Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας 10 Γυμνάσιο Δολιανών   



8η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΑΡΕΤΗ ΚΕΡΑΜΙΔΑ (ΣΕΕ ΠΕ06) 

1 Γυμνάσιο Ζαλόγγου 
(Αρχαγγέλου) 

6 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 11 Γυμνάσιο Μπιζανίου 

2 1ο ΓΕΛ Πρέβεζας 7 10ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων – 
Θεόδωρος Παπαγιάννης 

12 Γυμνάσιο Παρακαλάμου 

3 Γυμνάσιο Νεράιδας 8 11ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 13 4ο ΓΕΛ Ιωαννίνων - 
Ακαδημία 

4 1ο ΓΕΛ Ηγουμενίτσας 9 Γυμνάσιο Βροσίνας   

5 1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 10 Γυμνάσιο-Λ.Τ. Ζίτσας   

 
 

 
9η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΦΑΝΗ ΜΠΙΣΚΑΝΑΚΗ (ΣΕΕ ΠΕ11) 

1 1ο Γυμνάσιο Άρτας 6 Γυμνάσιο Θεσπρωτικού 
«Ευστρατία Ζορμπά- 
Τσόγκα» 

11 ΓΕΛ Φιλιατών 

2 Γυμνάσιο Βουργαρελίου 7 ΓΕΛ Θεσπρωτικού 
«Βασίλειος Ζορμπάς» 

12 7ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

3 ΓΕΛ Βουλγαρελίου 8 1ο ΓΕΛ Φιλιππιάδας 13 ΓΕΛ Δολιανών 

4 Γυμνάσιο Πέτα 9 Γυμνάσιο Μαργαριτίου   

5 1ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 10 Γυμνάσιο Πέρδικας   

 
 
 
 

 
10η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ (ΣΕΕ ΠΕ80) 

1 Γυμνάσιο – Λ.Τ. Χρυσοβίτσας 6 6ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων 11 ΕΠΑΛ Φιλιππιάδας 

2 Γυμνάσιο Μετσόβου 7 ΕΠΑΛ Μετσόβου 12 1ο Ε.Κ. Ιωαννίνων 

3 ΓΕΛ Μετσόβου 8 1ο ΕΠΑΛ Πρέβεζας 13 1ο Ε.Κ. Πρέβεζας 

4 9ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 
(Καρδαμίτσια) 

9 Εσπερινό ΕΠΑΛ Πρέβεζας   

5 2ο Εσπερινό ΕΠΑΛ 
Ιωαννίνων 

10 ΕΠΑΛ Καναλακίου   

 
 
 
 

 

11η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΔΙΩΤΗΣ (ΣΕΕ ΠΕ83) 

1 ΕΠΑΛ Βροσίνας 6 9ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 11 Εσπερινό Γυμνάσιο 
Πρέβεζας 

2 ΕΠΑΛ Κόνιτσας 7 Γυμνάσιο Νεοχωρίου 12 Εσπερινό ΓΕΛ Πρέβεζας 

3 ΕΠΑΛ Ηγουμενίτσας 8 ΓΕΛ Νεοχωρίου 13 1ο Ε.Κ. Ηγουμενίτσας 

4 ΕΠΑΛ Παραμυθιάς 9 2ο ΓΕΛ Ηγουμενίτσας   

5 ΕΠΑΛ Φιλιατών 10 1ο ΓΕΛ Άρτας   



12η ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ & Ε.Κ. Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΣΟΥΝΑΣ (ΣΕΕ ΠΕ86) 

1 8ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 6 ΓΕΛ Ανατολής 11 1ο Ε.Κ. Άρτας 

2 1ο Γυμνάσιο Ανατολής 7 ΓΕΛ Πεδινής 12 2ο Ε.Κ. Ιωαννίνων 

3 2ο Γυμνάσιο Ανατολής 8 1ο ΕΠΑΛ Άρτας 13 3ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων 

4 Εσπερινό Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων 

9 1ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων   

5 5ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 10 Εσπερινό ΕΠΑΛ Άρτας   

 
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΩΝ ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ11, ΠΕ80, ΠΕ83, ΠΕ86 
 

 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΘΕΟΛΟΓΩΝ ΠΕ01 

Ο ΣΕΕ Θεολόγων (ΠΕ01) κ. Παναγιώτης Βολάκης έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 
σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου και του συνόλου των σχολικών μονάδων 
Β/θμιας Εκπαίδευσης του 1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων σε θέματα του κλάδου του. 

 
 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΠΕ02 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 1ης ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΕΛΕΝΗ ΡΟΥΜΚΟΥ 

1 1ο Γυμνάσιο Άρτας 19 Γυμνάσιο Πεδινής 37 4ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

2 3ο Γυμνάσιο Άρτας 20 Γυμνάσιο Δολιανών 38 5ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

3 Γυμνάσιο Κομποτίου 21 Γυμνάσιο Μεταμόρφωσης 39 7ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

4 Γυμνάσιο Αγνάντων 22 Γυμνάσιο Περάματος 40 9ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 

5 Γυμνάσιο Φιλοθέης 23 Γυμνάσιο Δελβινακίου 41 Λύκειο Ζωσιμαίας Σχολής 

6 Μουσικό Σχολείο Άρτας 24 Γυμνάσιο Παρακαλάμου 42 ΓΕΛ Ελεούσας 

7 1ο ΓΕΛ Άρτας 25 Γυμνάσιο Βελισσαρίου 43 ΓΕΛ Δολιανών 

8 3ο ΓΕΛ Άρτας 26 Γυμνάσιο Βροσίνας 44 1ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων 

9 ΓΕΛ Κομποτίου 27 Γυμνάσιο Μπιζανίου 45 2ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων 
10 2ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 28 Γυμνάσιο Κουτσελιού 46 3ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων 

11 3ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 29 ΓΕΛ Πεδινής 47 6ο ΕΠΑΛ Ιωαννίνων 

12 4ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 30 Μουσικό Γυμνάσιο – Λύκειο 
Ιωαννίνων 

48 Ιδιωτικό Λύκειο “Αρσάκειο” 

13 9ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 31 Ιδιωτικό Γυμνάσιο – 
“Δωδωναία” 

49 Ιδιωτικό Λύκειο 
“Δωδωναία” 

14 10ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 32 Ιδιωτικό Γυμνάσιο 
“Αρσάκειο” 

50 ΕΕΕΕΚ Ιωαννίνων 

15 Γυμνάσιο Σταυρακίου 33 Πρότυπο Πειραματικό 
Γυμνάσιο Ζωσιμαίας 

51 Γυμνάσιο Πωγωνιανής (Α) 

16 Γυμνάσιο Ζίτσας 34 Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο Λύκειο Ιωαννίνων 

  

17 Γυμνάσιο Λογγάδων 35 2ο ΓΕΛ Ιωαννίνων   

18 Γυμνάσιο Ελεούσας 36 3ο ΓΕΛ Ιωαννίνων   



ΚΛΑΔΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΠΕ02 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 2ης ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 

1 1ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 19 1ο Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας 37 Εκκλησιαστικό Λύκειο 
Βελλάς 

2 5ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 20 2ο Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας 38 1ο ΓΕΛ Ηγουμενίτσας 

3 6ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 21 3ο Γυμνάσιο Ηγουμενίτσας 39 2ο ΓΕΛ Ηγουμενίτσας 

4 7ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 22 Γυμνάσιο Νέας Σελεύκειας 40 ΓΕΛ Παραμυθιάς 
5 8ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 23 Γυμνάσιο Πλαταριάς 41 ΓΕΛ Φιλιατών 

6 11ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 24 Γυμνάσιο Νεράιδας 42 ΓΕΛ Μαργαριτίου 

7 1ο Γυμνάσιο Ανατολής 25 Γυμνάσιο Πέρδικας 43 Εσπερινό ΓΕΛ Ηγουμενίτσας 

8 2ο Γυμνάσιο Ανατολής 26 Γυμνάσιο Μαργαριτίου 44 ΕΠΑΛ Κόνιτσας 

9 Γυμνάσιο Δουραχάνης 27 Γυμνάσιο Φιλιατών 45 ΕΠΑΛ Μετσόβου 

10 Γυμνάσιο Κόνιτσας 28 1ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 46 ΕΠΑΛ Βροσίνας 

11 Ιδιωτικό Γυμνάσιο 
“Γένεσις” 

29 8ο ΓΕΛ Ιωαννίνων 47 1Ο ΕΠΑΛ Ηγουμενίτσας 

12 Γυμνάσιο Μετσόβου 30 ΓΕΛ Ανατολής 48 ΕΠΑΛ Φιλιατών 

13 Γυμνάσιο – Λ.Τ. 
Χρυσοβίτσας 

31 ΓΕΛ Κατσικά 49 ΕΠΑΛ Παραμυθιάς 

14 Γυμνάσιο Πραμάντων 32 ΓΕΛ Κόνιτσας 50 ΕΕΕΕΚ Παραμυθιάς 

15 Γυμνάσιο Κατσικά 33 ΓΕΛ Μετσόβου 51 Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό 
Γυμνάσιο – Λύκειο 
Ηγουμενίτσας 

16 Εσπερινό Γυμνάσιο 

Ιωαννίνων 

34 Εσπερινό ΓΕΛ Ιωαννίνων   

17 Γυμνάσιο Γαρδικίου 35 Εσπερινό Γυμνάσιο 
Ηγουμενίτσας 

  

18 Γυμνάσιο Παραμυθιάς 36 Ιδιωτικό Λύκειο “Γένεσις”   

 
 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΠΕ02 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 3ης ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ : ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΟΥΛΗΣ 

1 2ο Γυμνάσιο Άρτας 18 Γυμνάσιο Ζαλόγγου 35 ΓΕΛ Νεοχωρίου 

2 4ο Γυμνάσιο Άρτας 19 Γυμνάσιο Λούρου 36 ΓΕΛ Παναγιάς Διασέλλου 
3 5ο Γυμνάσιο Άρτας 20 1Ο Γυμνάσιο Φιλιππιάδας 37 1ο ΓΕΛ Πρέβεζας 

4 Γυμνάσιο Βουργαρελίου 21 2Ο Γυμνάσιο Φιλιππιάδας 38 2ο ΓΕΛ Πρέβεζας 

5 Εσπερινό Γυμνάσιο Άρτας 22 Γυμνάσιο Θεσπρωτικού 39 Εσπερινό Λύκειο Πρέβεζας 

6 Γυμνάσιο Γραμμενίτσας 23 Γυμνάσιο Καναλακίου 40 1ο ΓΕΛ Φιλιππιάδας 

7 Γυμνάσιο Νεοχωρίου 24 “Δέσκειο” Γυμνάσιο Πάργας 41 ΓΕΛ Θεσπρωτικού 

8 Γυμνάσιο Άνω Καλεντίνης 25 ΕΕΕΕΚ Πρέβεζας 42 ΓΕΛ Καναλακίου 
9 Γυμνάσιο Ανέζας 26 Μουσικό Σχολείο Πρέβεζας 43 ΓΕΛ Λούρου 

10 Γυμνάσιο Πέτα 27 2Ο ΓΕΛ Άρτας 44 “Δέσκειο” ΓΕΛ Πάργας 

11 Γυμνάσιο Κωστακιών 28 4Ο ΓΕΛ Άρτας 45 1ο ΕΠΑΛ Πρέβεζας 

12 Γυμνάσιο Παναγιάς 
Διασέλλου 

29 Εσπερινό ΓΕΛ Άρτας 46 Εσπερινό ΕΠΑΛ Πρέβεζας 

13 1ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 30 ΓΕΛ Βουργαρελίου 47 1ο ΕΠΑΛ Φιλιππιάδας 

14 2ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 31 Εσπερινό ΕΠΑΛ Άρτας 48 1ο ΕΠΑΛ Καναλακίου 

15 3ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 32 ΓΕΛ Ανέζας 49 1ο ΕΠΑΛ Άρτας 

16 4ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 33 ΓΕΛ Άνω Καλεντίνης   

17 Εσπερινό Γ/σιο Πρέβεζας 34 ΕΕΕΕΚ Άρτας (Γλυκόριζο)   



ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΠΕ03 

Η ΣΕΕ Μαθηματικών (ΠΕ03) κ. Αφροδίτη Χατσίδου έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 
σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου σε θέματα του κλάδου της. 

 
 
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ04 

Ο ΣΕΕ Φυσικών Επιστημών (ΠΕ04) κ. Δημήτριος Κόρακας έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου 
των σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου σε θέματα ΠΕ04.01.02.03.04.05. 

 
 
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΠΕ05 

Η ΣΕΕ Γαλλικής (ΠΕ05) κ. Χάιδω Νάτση έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των σχολικών 
μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου, του 1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ιονίων 
Νήσων και του ΠΕ.Κ.Ε.Σ.Θεσσαλίας σε θέματα του κλάδου της. 

 
 
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΠΕ06 

Η ΣΕΕ Αγγλικής (ΠΕ06) κ. Αρετή Κεραμίδα έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των σχολικών 
μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου σε θέματα του κλάδου της. 

 
 
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ11 

Η ΣΕΕ Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11) κ. Φανή Μπισκανάκη έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 
σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου σε θέματα του κλάδου της. 

 
 
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕ80 

Ο ΣΕΕ Οικονομίας (ΠΕ80) κ. Ιωάννης Γεωργόπουλος έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 
σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου και του ΠΕ.Κ.Ε.Σ.Θεσσαλίας σε θέματα 
του κλάδου του. 

 
 
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΠΕ83 

Ο ΣΕΕ Ηλεκτρολόγων (ΠΕ83) κ. Ιωάννης Παδιώτης έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 
σχολικών μονάδων Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου, του 1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ιονίων 
Νήσων, του ΠΕ.Κ.Ε.Σ.Θεσσαλίας και του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας σε θέματα του κλάδου του. 

 
 
 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ86 

Ο ΣΕΕ Πληροφορικής (ΠΕ86) κ. Αθανάσιος Μπασούνας έχει την επιστημονική ευθύνη του συνόλου των 
σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου σε θέματα του κλάδου του. 



ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΛΑΔΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΑΕΙΦΟΡΙΑΣ 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Η ΣΕΕ κ. Καλυψώ Χριστοφορίδου έχει την παιδαγωγική ευθύνη του συνόλου των ΣΜΕΑΕ του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
Ηπείρου και την επιστημονική ευθύνη για θέματα Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης του 
συνόλου των σχολικών μονάδων Α/θμιας Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου. 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ για την ΑΕΙΦΟΡΙΑ 

Ο ΣΕΕ κ. Θωμάς Λώλης έχει την παιδαγωγική και επιστημονική ευθύνη των ΚΠΕ : 
1. ΚΠΕ Αράχθου 
2. ΚΠΕ Κόνιτσας 
3. ΚΠΕ Πραμάντων 
4. ΚΠΕ Φιλιατών 
5. ΚΠΕ Φιλιππιάδας 
καθώς και την επιστημονική ευθύνης για θέματα εκπαίδευσης για την Αειφορία του συνόλου των 
σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου. 

 
Μετά τη υπογραφή της παρούσας παύει να ισχύει η υπ’ αρ. Φ35/10695/05-11-19 απόφασή μας. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση : 
 

1.   Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων 
Γενική Διεύθυνση 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
Διεύθυνση Υπηρεσιακής 
Κατάστασης και Εξέλιξης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Π.Ε. και Δ.Ε. 

Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε. 
e-mail : dppe@minedu.gov.gr 

2. Διευθύνσεις Π.Ε. και 
Δ.Ε.Ηπείρου 

3. ΠΔΕ Ιονίων Νήσων (προς 
ενημέρωση των εκπ/κων 
κλάδων ΠΕ01, ΠΕ05 και ΠΕ83) 

4. ΠΔΕ Θεσσαλίας (προς 
ενημέρωση των εκπ/κων 

κλάδων ΠΕ05, ΠΕ80 και ΠΕ83) 
5. ΠΔΕ Δυτ. Ελλάδας (προς 

ενημέρωση των εκπ/κων 
κλάδου ΠΕ83) 

6. Συντονιστές Εκπαιδευτικού 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
 
 
 

Καμπουράκης Κωνσταντίνος 

mailto:dppe@minedu.gov.gr


Έργου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου 
 

7. Προϊστάμενους/ες, 
Διευθυντές/ντριες σχολικών 
μονάδων και Ε.Κ. (διά των 
οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. και 
Δ.Ε. ) 

8. Κ.Π.Ε. Αράχθου, Κόνιτσας, 
Πραμάντων, Φιλιατών και 
Φιλιππιάδας 


